
                                                                                                                                              

                                                                                                                          ka 124  e 03

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΗ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗ                                                                       ΠΡΟΣΟΧΗ

ΑΘΗΝΩΝ ΠΕΙΡΑΙΩΣ                                                                            στους όρους της απόφασης αυτής

ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΠΕΙΡΑΙΑ

∆/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                                                                Πειραιάς   14/11/2007

ΤΜΗΜΑ  Α :                                                                                 

                                                                                                                   Αριθ. Πρωτ.: Β7271/Φ14ΠΕΙ 2371.270

Ταχ. ∆/ση        : Γρ.  Λαµπράκη 12 
Ταχ. Κώδικας  : 185 32                            
Πληροφορίες   : K. Σώκος 
Τηλέφωνο       : 210-4116343

ΘΕΜΑ : Άδεια Εγκατάστασης επαγγελµατικού εργαστηρίου περιοδικού ελέγχου -συντήρησης

–αναγόµωσης πυροσβεστήρων του Νικόλαου Γουρουντή σε ισόγειο χώρο κτιρίου που

βρίσκεται  στην οδό Γκούρα 89 του  ∆ήµου Πειραιά.

ΣΤΑΚΟ∆.03 κ.α.: 748.2                                                                       ΕΤΟΣ  Ι∆ΡΥΣΕΩΣ : 2007 

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο  ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ

Έχοντας υπόψη :

1 . Τ ο Ν.3325/2005 (ΦΕΚ 68A/11-03-2005) <<΄Ίδρυση και λειτουργία βιοµηχανικών –
βιοτεχνικών εγκαταστάσεων στο πλαίσιο της αειφόρου ανάπτυξης και άλλες διατάξεις>>. 
Tις Υπουργικές Αποφάσεις Φ15/οικ.7814/614/2005 , Φ15/οικ.7815/615/2005 ,
Φ15/οικ.7816/616/2005 , Φ15/οικ.7817/617/2005 , Φ15/οικ.7818/618/2005 (ΦΕΚ 542Β/22-4-05)
και τις Φ15/οικ.8101/624/2005 (ΦΕΚ 552Β/25-4-05) και Φ15/οικ.8102/2005 (ΦΕΚ 589Β/4-5-
2005) , καθώς και τις διατάξεις του από 15 - 10 - 1922 Β. ∆/τος, του άρθρου 4 του Α.Ν. 207 /
1967 και του άρθρου 4 του Ν. 1360 / 1983 όπως ισχύει, τις ΥΑ 10451/929/88,14165/373/93 και
την ΚΥΑ 618/43 (ΦΕΚ52Β/20-1-2005).

2.Το Νόµο 6422/1934 , το Ν.∆. 1150 / 1949, το από 16-3-1950 Β.∆/µα όπως αυτό
τροποποιήθηκε και συµπληρώθηκε µε το από 24 -11 -1953 Β.∆/µα και µεταγενέστερα , καθώς
και το Π.∆/µα 274 / 1997. « Χαρακτηρισµός των Χηµικών εγκαταστάσεων κατ’ εφαρµογή του
άρθρου 4 του Ν. 6422 / 1934 και τροποποίηση και συµπλήρωση του από 16/17-3 -1950 Β.
∆/τος» 

3.Το Νόµο 2218/1994 « Ίδρυση νοµαρχιακής αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» όπως αυτός
συµπληρώθηκε µε το Ν.2240/1994, τον Οργανισµό Εσωτερικής Λειτουργίας των υπηρεσιών
του Νοµαρχιακού ∆ιαµερίσµατος Πειραιά όπως ισχύει σήµερα και την απόφαση του Νοµάρχη
Πειραιά µε αριθµό πρωτ.‘‘ οικ 1028/5-2-2007 «Ανάθεση αρµοδιοτήτων στη ∆/νση
Ανάπτυξης»

4.Την από Β 7271/24-10-07 και Β6878/11-10-07 αίτηση του Νικόλαου Γουρουντή για τη
χορήγηση άδειας εγκατάστασης του παραπάνω εργαστηρίου. 

5. Τα δικαιολογητικά της Υ.Α. Φ15/οικ.7815/615/2005 και του Ν. 3325/2005 που προσκοµίσθηκαν:
  α) Ερωτηµατολόγιο, β) Μηχανολογική µελέτη, γ) Βεβαίωση  χρήσης γης, δ) Έγκριση
περιβαλλοντικών όρων και ε) Υπεύθυνη δήλωση  του πολιτικού Μηχανικού Γεωργίου Ιωσηφίδη
για το κτίριο της εγκατάστασης. 

6. Την από 7-11-2007 εισήγηση  της Υπηρεσίας µας. 



Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Χορηγούµε Α∆ΕΙΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ στο επαγγελµατικό εργαστήριο του Νικόλαου Γουρουντή,

σύµφωνα µε τη µηχανολογική µελέτη που θεωρούµε , µε τα ακόλουθα ειδικότερα στοιχεία:

α) ∆ραστηριότητα : Εργαστήριο περιοδικού ελέγχου –συντήρησης –αναγόµωσης
πυροσβεστήρων  ξηράς σκόνης και CO2 

β) Επωνυµία Φορέα:  Νικόλαος Γουρουντής

γ) Θέση :  Νοµός  Αττικής :   ∆ήµος Πειραιά                         

     Οδός  Γκούρα    Αριθ. 89

     Χρήση Γης : Γενική Κατοικία 

δ) Περιβαλλοντική Κατηγορία: Β-Υποκατηγορία 4η,χαµηλή όχληση  

ε) Κατηγορία Πυροπροστασίας: ΄΄Αα ‘’, µικρού κινδύνου

στ) Μηχανήµατα:     Κινητήρια    ισχύς              Θερµική  ισχύς             Αξία

                                  ( Ηλεκτροκινητήρες 

1. Παραγωγικά                        8 , 0 0 KW                   - KW               4 0 0 0 €. 

2. Προστασίας Περιβάλλοντος

    - µη παραγωγικά                     . . . - . . . KW           . . . . . - . . . KW      . . . . - . . . . €.

ζ) ∆εξαµενές Καυσίµων:. . . . . . - . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

η) Ατµολέβητες : Κατηγορία. . . . . - . . Π .Υ. ∆. . . . . . . . - . . . . . Π.Π. . . . . - . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1. Η παρούσα άδεια ισχύει για τρία (3) χρόνια και χορηγείται µε την επιφύλαξη της τήρησης

των διατάξεων του Ν. 3325/2005   και µε τους εξής πρόσθετους όρους:

α) Να ληφθούν όλα τα κατάλληλα µέτρα ώστε από τη λειτουργία του εργαστηρίου να µην
προκαλούνται δυσµενείς επιδράσεις σε βάρος της υγείας , ησυχίας και της ασφάλειας των
περίοικων και των εργαζόµενων .
β) Οι ηλεκτροµηχανολογικές εγκαταστάσεις να εκτελεστούν σύµφωνα µε τους ισχύοντες για
κάθε περίπτωση κανονισµούς και από πρόσωπα που κατέχουν τις από τον νόµο
προβλεπόµενες επαγγελµατικές άδειες. 

γ) Να ληφθούν τα γενικά και κατασταλτικά  µέτρα πυροπροστασίας που προβλέπονται από την

Κ.Υ.Α Φ15/οικ1589/104(ΦΕΚ90 Β’/2006) για αυτού του είδους τις δραστηριότητες.

δ) Να προβλεφθούν όλα τα µέτρα για την προστασία του περιβάλλοντος σύµφωνα µε τις

διατάξεις του Π.∆/τος 1180/1981 και του Ν.1650/1986 , όπως ισχύουν , των Υπουργικών
αποφάσεων που έχουν εκδοθεί σε εκτέλεση αυτών και να τηρηθούν οι περιβαλλοντικοί όροι
που έχουν εγκριθεί µε την υπ’ αρ. 577/05 απόφαση της ∆/νσης Πολεοδοµίας &Περιβάλλοντος
Νοµαρχίας Πειραιά. 

ε) Να τηρηθούν οι διατάξεις της ΚΥΑ 618/43/05(ΦΕΚ52Β/05) ΄΄προϋποθέσεις διάθεσης στην
αγορά πυροσβεστήρων, διαδικασίες συντήρησης επανελέγχου και αναγόµωσης ΄΄ όπως αυτή
τροποποιήθηκε µε την ΚΥΑ  17230/0671 (ΦΕΚ 1218Β /05). 
Οι εργασίες συντήρησης και επανελέγχου δεν υποκαθιστούν τον έλεγχο της φιάλης του
πυροσβεστήρα που πραγµατοποιείται αποκλειστικά από τα Κέντρα Επανελέγχου σύµφωνα µε
τα οριζόµενα στην Υ.Α. 14165/1993 .
Για τη λειτουργία κέντρου επανελέγχου δοχείων πίεσης, ο ενδιαφερόµενος πρέπει να είναι

εφοδιασµένος µε πιστοποιητικό έγκρισης κανονισµού λειτουργίας από εξουσιοδοτηµένο φορέα.

2. Για την απαιτουµένη από τις διατάξεις των από 17-3-1950 και 24-11-1953 Β.∆/των και του

Π.∆/τος 907/1975 υπεύθυνη επίβλεψη της εγκατάστασης, πρέπει να χρησιµοποιείται
πρόσωπο που έχει τα προβλεπόµενα από τις κείµενες διατάξεις προσόντα.  

3. Για τη χορήγηση άδειας λειτουργίας υποβάλλεται , µέσα στο χρονικό διάστηµα ισχύος της
άδειας εγκατάστασης , αίτηση που συνοδεύεται από τα κάτωθι δικαιολογητικά: 



Γενικά δικαιολογητικά:

Υπεύθυνες δηλώσεις του άρθρου 2 της Υ.Α. Φ15/οικ.7815/615/2005. 

Ειδικά δικαιολογητικά:

� Πιστοποιητικό υδραυλικής δοκιµασίας και πιστοποιητικό παραλαβής για τους ατµολέβητες ή

τις ατµογεννήτριες της εγκατάστασης (Β.∆. 277/63).

� Πιστοποιητικό πυροπροστασίας.

� Βεβαίωση καταλληλότητας από την αρµόδια Υπηρεσία Υγείας (άρθρο 52 Υ.∆. 8577/1983 ,

Π.∆. 369/1992 και Υ.∆. Α5α/5333/1987). 

� Επικυρωµένο αντίγραφο οικοδοµικής άδειας κτιρίου, εφόσον πρόκειται για νέο κτίριο ,

θεωρηµένη για το πέρας των εργασιών.

� Κανονισµός συνιδιοκτησίας (άρθρο 4 Ν.3741/1929).

Παράβολα (Υ.Α. Φ15/οικ.7814/614/2005).

Από την υποβολή των απαιτούµενων δικαιολογητικών είναι δυνατή η έναρξη λειτουργίας της
εγκατάστασης.

4. Αίτηµα για παράταση ισχύος ή τροποποίηση της άδειας εγκατάστασης εξετάζεται µε βάση τα
ίδια δεδοµένα και συνθήκες που ίσχυαν κατά τη χορήγησή της , εφόσον συντρέχουν σωρευτικά
οι εξής προϋποθέσεις:

• Το αίτηµα έχει υποβληθεί κατά τη διάρκεια ισχύος της άδειας.

• Έχει γίνει έναρξη υλοποίησης της εγκατάστασης κατά τη διάρκεια ισχύος της άδειας.
Σε κάθε άλλη περίπτωση , αίτηµα για παράταση ισχύος ή τροποποίησή της άδειας
εγκατάστασης εξετάζεται σύµφωνα µε τις διατάξεις που ισχύουν κατά το χρόνο υποβολής της
αίτησης.

5. Ο φορέας στον οποίον εκδίδεται η παρούσα είναι υπόχρεος και υπεύθυνος για την τήρηση

των διατάξεων του Ν.3325/2005 καθώς επίσης των όρων και περιορισµών της απόφασης
αυτής. Σε περίπτωση αλλαγής φορέα τόσο ο παλαιός όσο και ο νέος φορέας υποχρεούνται σε

προθεσµία δυο (2) µηνών να ειδοποιήσουν την Υπηρεσία µας (άρθρο 11, Ν.3325/2005),

υποβάλλοντας τα δικαιολογητικά του άρθρου 5 της ΥΑ. Φ15/οικ 7815/615.

6. Σε περίπτωση παράβασης των διατάξεων του Ν.3325/2005 και των κανονιστικών πράξεων
που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση του, καθώς και µη τήρησης των όρων ή περιορισµών που
τίθενται µε την παρούσα απόφαση, επιβάλλονται οι κυρώσεις του άρθρου 24. 

7. Η παρούσα άδεια δεν απαλλάσσει το φορέα της επιχείρησης από την υποχρέωση να
εφοδιαστεί µε άλλη άδεια εφόσον από κείµενες διατάξεις προκύπτει αντίστοιχη υποχρέωση και
δεν αναιρεί τις ισχύουσες πολεοδοµικές διατάξεις.

8. Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται προσφυγή (άρθρο 25, Ν. 3325/2005) από
οποιονδήποτε έχει έννοµο συµφέρον ενώπιον του Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Αττικής, σε

αποκλειστική προθεσµία τριάντα (30) ηµερών από τη δηµοσίευση ή κονιοποίηση της στο

ενδιαφερόµενο, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν.3200/195 , του άρθρου 18 του

Ν.2218/1994 και του άρθρου 7 παρ.2 του Ν.2839/2000. Η παραπάνω προσφυγή υποβάλλεται
στην οικεία Νοµαρχιακή Αυτοδιοίκηση.
                                                                    

                                                                                                                                ΜΕ Ε.Ν. 
                                                                                                                   Ο ΑΝΤΙΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

                                                                                                                                         ΛΑΖ. ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΙ∆ΗΣ

 

        



     
 
ΠΑΡΑΒΟΛΑ

Με την έκδοση της ανωτέρω άδειας κατεβλήθησαν τα εξής παράβολα:

α) ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ  Αριθ. Λογ. -190-545263-55   Αριθ. Πράξεως  128 /07 112 €.

β) ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ  Αριθ. Λογ. -190-545261-99   Αριθ. Πράξεως  502 /07   56 €.
γ) Εθνική Τράπεζα, Αµοιβή µηχανικού  Νο  055182/ 38,80 €

δ) Εθνική Τράπεζα, ΤΣΜΕ∆Ε Φορέα  Νο 343893/ 4,50 €
ε) Εθνική Τράπεζα, ΤΣΜΕ∆Ε Μηχανικού  Νο 343894 / 0,99 € 
στ) ∆.Ο.Υ.Α΄Πειραιά Α/Α   19246 /3,26 € 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ :

1)   Υπουργείo  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
      ∆/νση Πληροφορικής 
           Μεσογείων 14     
                                           Τ. Κ.101 92   Αθήνα 

2) Υπουργείο ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
Γεν. Γραµµ.Εθνικής Στατιστικής Υπηρεσίας Ελλάδος
∆/νση Στατιστικών ∆ευτερογενούς Τοµέα
Τµ. Στατιστικών Μεταποίησης, Έρευνας & Τεχνολογίας
Πειραιώς 46 & Επονιτών ΤΚ  185-10 Πειραιάς
Ταχ. Θυρίδα 80847

3) Κ.Ε.Π.Ε.Κ. 
     Καθολικής εκκλησίας 1
                                           Τ. Κ. 185 31   Πειραιάς

4) ∆.Ε.Η     Πειραιά 

5) ∆.Ο.Υ.  ∆΄ Πειραιά

6) Νικόλαος Γουρουντής

     Γκούρα  89 

   ΠΕΙΡΑΙΑ ( Με συνηµµένη µηχανολογική µελέτη )

Eσωτερική ∆ιανοµή:

α) Τµήµα Α’ 
β) κ. ∆/ντη

γ) Αρχείο Φ14ΠΕΙ 2371.270
 


